1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-TĐKT

V/v tiếp tục đẩy mạnh phong trào

thi đua thực hiện thắng lợi

Nghị quyết số 168/NQ-CP

của Chính phủ

    Tuy Phước, ngày        tháng  12  năm  2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện;

- Các ban Đảng, Mặt trận và các hội đoàn thể huyện;

- Lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Văn bản số 8879/UBND-NC ngày 22/11/2023 của Bộ Nội vụ

về việc tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết

168/NQ-CP của Chính phủ; Quyết định số 2949/QĐ-UBND ngày 09/8/2023 của

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 168/NQ-CP ngày

29/12/2022 của Chính phủ và Chương trình hành động số 22-CTr/TU ngày

22/5/2023 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 03/11/2022

của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh

vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045;

Để góp phần tạo động lực thúc đẩy hoàn thành nhiệm vụ chính trị, đạt

được các mục tiêu, chỉ tiêu chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc

phòng, an ninh theo Quyết định số 2949/QĐ-UBND ngày 09/8/2023 của UBND

tỉnh (gọi tắt là Quyết định số 2949/QĐ-UBND của UBND tỉnh); Chủ tịch

UBND huyện đề nghị các phòng, ban, ngành thuộc huyện, các ban Đảng, Mặt

trận và các hội đoàn thể huyện; Lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn (gọi tắt là cơ quan, đơn vị, địa phương) thực hiện tốt các

nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ mục tiêu, chỉ tiêu phát triển

kinh tế - xã hội của huyện về nhiệm vụ được giao để đẩy mạnh các phong trào

thi đua thiết thực, bám sát các mục tiêu, chỉ tiêu đề ra tại Quyết định số

2949/QĐ-UBND của UBND tỉnh; hướng phong trào thi đua thực hiện các nhiệm

vụ trọng tâm, những vấn đề khó, cấp bách cần tập trung giải quyết, quy hoạch

tỉnh Bình Định thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến 2045, quy hoạch ngành, quy

hoạch địa phương, huy động và phân bổ nguồn lực thực hiện các dự án trọng

điểm, đặc biệt xây dựng tỉnh Bình Định trở thành tỉnh phát triển thuộc nhóm dẫn

đầu vùng Bắc Trung bộ và duyên hải Trung bộ theo tinh thần “Đoàn kết, kỷ

cương, chủ động thích ứng, an toàn, hiệu quả, phục hồi phát triển”.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả 03 phong trào thi đua: “Tỉnh

Bình Định chung sức xây dựng nông thôn mới, giai đoạn 2021 - 2025”, “Vì

2

người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau, giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn

tỉnh Bình Định” và “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại, thực

hành tiết kiệm, chống 2 lãng phí”.

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày

27/3/2023 của UBND tỉnh về tuyên truyền gương điển hình tiên tiến giai đoạn

2022 - 2025 gắn với việc đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi trường

đầu tư kinh doanh, thu hút và sử dụng có hiệu quả mọi nguồn lực cho đầu tư

phát triển, phát triển chính quyền điện tử, hướng đến chính quyền số, nền kinh tế

số và xã hội số, đô thị thông minh; đề cao trách nhiệm của người đứng đầu;

khuyến khích, tạo điều kiện thuận lợi và bảo vệ những cán bộ, công chức, viên

chức dám đổi mới, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích

chung, qua đó, khơi dậy và phát huy mạnh mẽ tinh thần cống hiến của cán bộ,

công chức, viên chức và các tầng lớp nhân dân.

3. Cùng với các phong trào thi đua do UBND tỉnh, huyện phát động, các

cơ quan, đơn vị, địa phương cần phát động các phong trào thi đua theo đợt

(chuyên đề); tiếp tục đổi mới, sáng tạo trong tổ chức các phong trào thi đua cả

về nội dung, hình thức, phương thức tổ chức thiết thực, hiệu quả.

4. Thông qua các phong trào thi đua, để kịp thời phát hiện, tôn vinh, biểu

dương khen thưởng theo thẩm quyền và đề nghị cấp trên khen thưởng các tập

thể, cá nhân có nhiều đổi mới, sáng tạo, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được

giao; qua đó giáo dục, nêu gương và tạo sức lan tỏa trong các cơ quan, đơn vị,

địa phương và toàn huyện.

5. Phòng Văn hóa và  Thông tin, Trung tâm Văn hóa TT-TT, Ban Tuyên

giáo Huyện ủy đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng các phong trào thi đua thực hiện

thắng lợi Nghị quyết số 168/NQ-CP của Chính phủ, Chương trình hành động số

22-CTr/TU ngày 22/5/2023 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW và

Quyết định số 2949/QĐ-UBND của UBND tỉnh; mở chuyên trang, chuyên mục,

tăng cường thời lượng, tin bài, thường xuyên giới thiệu và lan tỏa các điển hình

tiến tiến, gương người tốt, việc tốt và nhân tố mới trong thực hiện các phong

trào thi đua trong toàn huyện.

6. Định kỳ hàng năm, các cơ quan, đơn vị, địa phương tổng hợp, đánh giá

kết quả thực hiện và báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 31

tháng 10 để tổng hợp, báo cáo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

Đề nghị các các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực

hiện./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban TĐKT tỉnh (b/c);

- TT.Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện
- CT, các PCT huyện;

- Lưu: VT,NV.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-12-05T07:32:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-12-05T10:53:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T09:37:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T10:10:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T10:10:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T10:11:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!